
12
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Půjčujomo

ponízo v
I EXPELLER hem- - Nachází se stále v ošetřová--n- í

lékařů kteří však přiluným j

mnoho nadčjí nedávají
oe lati lili" č " K of I' i
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Ze šetrností viVi svému prelátu K

1'roehákov i který ve čtvrtek pra
vé kdy m luéla konat i lehúzc po Nechte se oholit bSTDojita

v č 126H jii 11 ul vedle ližkárny Čermákovy
Sl 'nn0 jnlhiililnlii 1'jttyi ir'ntflnji ri m'tti : flruu-n- i

choval sVČho otce scÚÍ odložila

Zajisté iinánilioilný akt puty ař AHICHTE"! CO--

Veliký Koncert
proslul ví ho ceskvího kornctlsty

Boh Kryla a Josefiny Krylové
dcerušky jeho a vynikající houslistky

v nedčli 20 února 1910
VE DVOŘANÉ SOKOLOVNY

lil ul IX ul mm Mirli

Začátek o H hodlné eccrnl

Vstupné: Reservovaná sedadla 50c a ostatní 35c

Spoluúčinkují : Jaroši i v rimera virtiMH na troinbon
Ilcb-n- Xorisová soprani tka Fnineis pianista a

mužský kroužek Pév Spolku "Lyra" pod íízeníni J V

Maška 2H--

Po celou dobu koncertu není dovoleno kouřili

4

4

+
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cw York

pourin st i v českém spolku
Chcete-l- i li pochutnati den-n- é

na dobrém pivu při výtečných

teplých zákuscích dobrých ví-

nech likérech a doutnícich neo-

pomeňte navštiviti
JANA SlMÁNKA

chlícíiu pozůstalým vyslovujeiiu
svou soustrast

2 ' J J Kašpar veřejný notář

Kstate & Trust Co bdinu Kolářo-

vi sev lotu 1" a celý 11 H l

Koimti ův přid za +"" II S

A bel a ena I K Krajíčkovi lot

]'! Stlirfes 1'laee t

man leeh Václavu Novákovi lot

'I II l MatlieHs siilxlivis- - v AI- -

a pozemkový obchodník Obydlí v

čísl H'J jižní 17 ul Omaha Whčekého hostinského a dobrého své- -

ho známého v čísle 1270 jii 13

ni flmafia Nph Nikrlv npní U - V nedělní sehiizi řádu Oma

i
'

hritrht za l'J"i j los I Padrnos
Echo nouze o humor a smích Jttf ha č Ul rSPS dostalo se milého

4překvapeni šeoleené váženémulloimu t hádkovi oi v iiuiuovc
— l an Led lloit ehvalne zna- -

'suli lotu 1 t sl Ni iiaha za
niv ekarnik koupil v teeh-- ! Xf 4 4 4 4 4 4 4 4 4 T IS4 4 444'44111 4 4Xrodáku zdejšímu p Janu Koutské- -

IDU dlouholetému předseilnvi řádu

télioý Obdarován bvl totiž skvost- -

!o iliiei tt velmi lacino Krásny ei

11 vin zbit vm odznakem v uznání

Srdečné díkůvzdanízásluh kteréž o řád si získal Pře

kvapení jeho bylo tk veliké

jdi stéži několika slovy poděkova
li mohl

Jřf Pobolívá Vá v Ziiilech

jttvtli ano kupte si jalovcové pi-

lulky pro ledviny u Čermáka 12GG

jii 13 ul 40tf

— Milého překvapení dostalo se

známému a oblíbenému zdejšímu
českému právníku J L Padrtioso- -

VÍ Z č 1 4'll již li lil Jeden Ze

vzdábiiých j'ho i titelu vzMiiniiěl

si na něho slušné velikou zásilkou

čerstvé zeleniny tu jrnnějšiho dru

XxJ Vyplňování zubů laciným
materiálem za levnou cenu stoji
na konce více nežli vyplňování

OMAHA

— Všem xvvmi í" rum vřele

doporučujeme "Sizz" k ti rv je

iiejzdravějšiui iiijiii jakv vů-

bec 1' dotiti Obyčejná pilná
voda ji- - pro svini iii''istol ii in ilri
vá Pijte "Sizz" kť rv ván

nehráni pň d ucbezpeěuým lv f ru

Všimněte m niiáiiiky nu jiném itií- -

Ht

— Paní Marie Svaéituná jedna
z nejtaršíih zdejších osadnic je

upoutánu pol-iln- i dobou tni lůžko

v obydlí své snachy pí M Svači-

nové čís Hlul_ jižní H ulice —

Stařičká paní Svačinová vzdor sví-m- u

úctyhodnému věku (čítat již

přes 1 m roku) byla vždy čilou n

teprve poslední číih počala vážněji
ehuravčti Lékařské (Hmoei sice

jMisud si nepřeje avšak té iit jl-t--

péče a obsluhy dostává se jí od

lidí domácích Tiikč stav pari
í

Markťty Ilottzinjrrov é dlící u své

dcery provdané za p IVtra M

Svačinu vzbuzuje vážné obavy —

Paní Iloiizintrrová přijela na ná- -

dobrým materiálem by stálo a

proto nedejte V této věci na láei

ale pro zaručenou práci a mírné

ceny dojděte si k Dít J V SOL'

vl POVI v čísle 201 v druhém po- -

helný dňin o Itl světím i" h na již-ti- i

11 ul mezi Martha a ('astellar
prostředtlietvílll českého poeniko- -

vého [i losefi Kavana
é So l'tth St ntuaha

Z_č Laciná farma na prodej—
ItiO akrech '( akrů vzděláno

domek kuAš akr muže se

vzdělat půda černá smíchaná s

černým pískem Karma ta nalé-

zá se tmi severně od North

1'latte Neb i 2 mil od Martell

a Ňkobt jest o ni poiji půl

S K ' See '_' Tovvns li K

'Jl Lincoln Co Neb

Pozemky koleni této farmy pro-

dávají se za až - akr Tuto

farmu mohu vám prodali za ti"
akr čili eelk-- za 1 mi Příčina

prodeje Majitel jMitřeblljc petií- -

zi" a z toho důvodu jest ochoten

prodat i za hotové farmu tak lev-

né
IV-kn- lot se dvěma domky kte

ré se rentují toba) za $'JO tnč-sič-n-č

a na němž jest ještč dosti mí-

sta aby se mohly postaviti další

chodí Paxton budovy na severo-východní- m

rohu lf a Farnam

ulice 15-t- f

— V é 17'r_ již 12 ul zemřela

Vzdávám touto cestou vřelé a srdečné diky milým

sjíobisi strám od spolku

SV LUDMILY
za neobyčejné milé přátelské překvapení kt ré muč při-

pravily v úterý dne f února Tento krásný a potěšující
důkaz přízně a lásky nikdy nevymizí mně z paměti ale

vždy ráda naň vzpomínali budu Věřte milované se-

stry že okamžiky jež tolm večera v kruhu vašem jsem
zt rá vila budu poěítati k nejmilejším chvílím ve vém

životě a vzpomínka na ně bude mne vždy blažit i Přá-

telského tohoto večírku súčastnili se následující: Paní
Kateřina Killianová s chotěm pí Jom-f- a Scmíiiová s cho-

těm pí Josefa Xetušilová s chotěm pí Albína Korelová

s ehiitéiit pí Josefa Kyiiešová s chotěm pí Anna ťhb
h chotěm p Víncené sfastný paní Marie Prusovu

Františka Fixová Františkn Sem rádová Sophia Vaško-

vá Marie Chmátalová Kateřina Skoiunalová Julie Je-

línková Lud Fatifcrlíková Marie Skoumalová Marie
Formanová Josefa Ilinčíková slečny Anna Vránkova
Killianová Hinčíkova pp Václav f ížek František Ilin-čí- k

a Karel Killian Ještě jednou všem vám ilrazí [ďáte
lé ze srdce děkuji a slibuji že na Vaši přizcú nikdy

Marie a Jakub Svačinoví

17tw již 15 ul

minulý týden (i"tib tá krajanka
paní iSarlx ra Vodrážková m delši

lobu trvající nemoci pohřeb ze- -

snulé kíinal se v sobotu na ("'esko- -

národni hřbitov za hojné účasti

hu do — kuehMié Hledaný práv-

ník Iláš se pro zeleninu tu sice lie

oženil ale ibil si ji jako mládenec

jenž se výborně vyztiá v parairra
fech a nikoli v kuchaření upravit)
a výborně prý si na ni pochutnal
Rádi věříme

15T KAREL SEMEIíAl) žovi-Al- ní

hostinský na 13 a Dorcas ul

opít obdržel velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a

kyselých vín Perlící tato přírod-
ní vína jsou nanejvýše zdravým a

posilujícím nápojem Objednejte
si u něho láhev nebo galon výteč-

ného vína na zkoušku Prodává

je za ceny velmi mírné Až je
jisté podruhé přijdete za-

se Rovněž i kořalky a jiné jem-- é

likéry jsou té nejlepší jakosti
liízný Metzův ležák stále čerstvý
a čepu Chutný teplý zákusek

vždy po ruce tf
— Krajan Josef Uýua jenž by-

dlil poslední dobou 111 jíž Ui ul

přátel a známých Pozůstalé rodi-

ně platí upřímná naše soustrast
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Kazdy čas!
Nejlepší a nejvétší

9fdva domky v předu čís 17" jižní
íl ul prodám za cenu velmi lev BARGÁINS
nou za fJJixt
Pékný bt h domkem o uvétni- - itfrtMWMv střížním obchodé

Wra Vašáka
Jako vašim sousedům ušetřili

eíeh V dobrém (tořádkll číslo :M(1'

Oak ul jižně mI llanscom parku ti"SIZZ" SIZZ SIZZ"

1'ovažujeine za svou iiesko- -

uale nám milou povinnont
J touto retuu vzdáti srdečné

J díky p los štěrbovi za o-- J

ehotiié zapůjčení částečných
dekorací při dekorování kí- -

n" Za výpomoc tu dékuje- -

m i pp Karlu n Jowfu NV- -

podalovi kteří ni získali ne- -

malé zásluh v o velmi pěkný
n vzhled síně o našich posled- -

nich hibrinkách Dále dřku--

jenie pp (J 1'iťhovi V

Sehneiderovi A Másilkovi

J --M Másilkovi a J Mikovi

J kteří nám vypomo-- J

hli při prodeji a odebírání

jsme pří nakupování značné pc- -jenž po celý čas svého pobytu v

Oinaze byl osudem neobyčejné nčz tak i vám podobné učiníme

Pamatujte že máme na skladě zbokruté pronásledován takže byl

přinucen dovolávali se huioi-- í od
o
cží vesměs čerstvé a té nejlepší ja

dobrý to majetek a velmi laciný
za 17(H)

Tyto tři majetky mohu odporu-

čili krajanům Přihlaste se u

JOSEFA KAVANA

2709 South 19th Street Omaha

XS Vzorného obsloužení dosta-

ne se vám v hostinci "v Habru"
na 15 a William ul Omaha kte-

rý nvní vlastní PKTR JOIIÁNKK

veřejnosti minulý týden Omahu
o

N
opustil a odejel H eeloll SVol TíhIÍ- -

nou do Raeine Wis za svou dee

kosti Ceny nižši nežli všude ve

mčstč — Přijďte a prohlédněte si

naše obrovské zásobv

Wm Vašák
rou která je tam provdána

lístků jakož i za nálevnou
(DSvětoznámé Schlitzovo pivo štáb-Konečně děkujeme za velkou střižní zboží dnmské klobou

o
"Ji

o
čerstvé na čepu Ty nejbpší konávštěvu obecenstvu které

Prostředek kterým předej-
dete tyfovou horečku

Je lnkáinii k o fiiktu tom m ní ne jiie lii"! po livln ýe

liroxný tyfu linutá i lu vsleimi tilh-h- t těla mvilrav í mi
iiimiukmi vrwly kterun ijete liť'jí-

- lomu ilelcjtti
vám jmpíUuií Mízii" ! to pr&šek ifíehuti

pomeranče citronu % Boct beeru dvě malé 1u'ky In klení- -

t Milení voilv ilaji vám pří jemný uavéáujíei u xlravý ti&fKj Týt
i viii řit( a jifeilrhití tuk tyk jakoukoli ni mor i "Sizx"
j éintý ii zvláštni irit telik který jet tfnň řitf m reela
netkoilny Je urni eii sol'' iiostí I0 Orott Mfg Co jol

fi íístíeli ieira iníirli a léeieh y ln '!'! a llMí
Her čin 2ťs!l

Kii[ti i Inhev " Hizu " hin'i :i ii hte avuii rlintl 'íi
iloliréin clravi

ProilAvá se v Uliíi-- trojí vclikomi i iiii" u IOu
V kaidé gTocertl vc vich ItkArnách 10 I

Vogel Cl Dinning Co
Velkoobchodni prostředkovateló

OMAHA NEB

Xejstjirším a proto také

nejoblíbenéjším hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Krum-le- m

na rohu 14 a William ul Kdo
v hostinci jich zastavil s jednou
přijde podruhé zase oebof vždy
dostane se mu znamenitého "ito- -

ky střevíce mužské vy

právně a Kalanterni
zboží v4 1254 j

11 ulice

žádáme bv nám přízeň hvou m

iiezkrái-cn- é zachovalo i pro J
£ jiříšté Í0--1 m

5 Klub mládeže 'Máj'
2

J V Otnazo 14 února VJW Z

n— fcád Palacký čís 1 ZrlU
zvolil si v poslední své schůzi ná-

sledující úřadníky: Předseda Vácfu" a vzorné obsluhy Xa čepu ma-

jí stále čerstvý řízný ležák Metz lav Tesař 121:$ So ! Str účet- -

řalky likéry vína a doutníky jsou

vždy k dostání Když jdete kolem

navštivte Petra Johánka 27-t- f

— Příští sobotu odhlédne koná

Hf v koncertní síni hudební školy

Ktty KUisové v llrainbÍHivě bu-

dově čís 120 již H ulice koncert

všech žáku mezi kterými vystou-

pí i žačka prof Nordiiui Julie

sténičková která ve hře na housle

jeví nemalé nadání

X?' Vyhlášené "Lempovo" st

louiské lahvové pivo v bednách

objednejte sobe u Jana M Fixy

ův a eo se týče likérů a doutní ník Václav IMáha 1704 So 10 9

o
St tajemník Václav J ftchek

171'J So 11 St Schůze své odbý
vá každou čtvrtou neděli odpole
dne v Sokolovně

titš' Bojíte se bolesti při od

SRDEČNÉ PODÉKOVANÍ
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Tovažuji za svoji povin- - gj

nost vzdát nejsrdečnéjSí díky jí

dru Geo fiimánkovi K

za veškcni jéči již věnoval

tni v né nemoei a za bezpří- -

kladnou Knahu inn vyléeiti ti

Trpěl jsem slabostí tčlesnou 4

1
Tel Dousílas 2tG— Ind

straňování těch vašich zubů kte-

ré již dávno měly býti vytrženy
a nahrazeny hilnýnii vzhlednými

27-t- f

a pohodlí přinášejícími zuby? Po— Přenosy majetků zprostřed

ku tu dostanete to nejlep&í zboží
v trhu neboť Sloup a Krurnl žád-

ný "šmejd" nekoupí Telefon

Douglas 7437

— Ve stavu pana Jana Rosické-

ho řiditcle společnosti Xároiluí ti-

skárny a chef-reilaktor- a "Osvěty
Americké" zůstalo vše při starém
Těžce iieinoený dosud není při jas-
ném vědomí a proto osudem tím

krutě pronásledovanou rodinu pro
váí sympathie eejé veřejností h

přáním aby jednou koneč-

né již nastal kýžený obrat k lep-

šímu

3P Kdo si chce pochutnati na
dobrém a řízném pivečku likéru
neb výtečném doutníku zajděte
do "Xárodní Síné" p V FILIPA

stural jsem se o to aby uinjř zákované firmou Midland ÍJnaran-ť-- e

& Trust Co z č 17H Karnamzáduchou a komplikací růz- - 'ji kazníci netrpěli bolehtí při trhá

nyeh nemoci jichž nplne po- - ft!„ (T Dotilas 2í5) ve které ní zubů poněvadž ve své úřadov

ně provádím odstraňování zubů

sám (při čemž užívám plynu a

Oznámeni!
Tímto dovolujeme ni ctěné ěciké veřejnosti sděliti že jsme

převzali ve své řízení

HOSTINEC a RESTAURANT
v Metzové Síni č 1243-124- 7 Již 13 ul Omaha
Naší snahou bude vždy každého vzorné a tím nejlepšiin

zbožím obsloužili Na řepu stále čerstvé Metzovo pěnivé zna-

menité kořalky domácí i importované jemné likéry a zdravá

přírodní vína na skladě V restaurantu obdržíte chutnou če-

jkou Mravu a pro hosty máme připraveny čisté pokoje
Ct spolkům za zvláštních levných podmínek ochotně pro-najímá-

taneční níú jakož í spolkovou místnost na odbývání
Kchňzí O ten nejlepší pořádek bude náležité postaráno

V přízeň krajanň e poroučí 27-- 4

BRATŘÍ DIVláOV

čtivým a olezn-lyi- 1 leeemm fe krajan Josef Panuška jest abstrak- -

výíe jmenovanéh lékaře byl g torem The Cnitcd Real Estate &

jsme žhaven Odporučuji dra g Trust (' Josefu Vojířovi a ženě
Simánka všem krajanům již jg j„t 18 M 10 li 2 Koutnzňv 5 příd

nebo látky která jakoukoliv bo-le-

odstraňuje) Itudete-l- i míti
nUQrelrii Tuminoi ríit rotili 11

zuby trhány v mé úřadovně mů-

žete býti úplné jisti h- - bude tak
učiněno m nejmenšími možnými

za íl(HM) Charb-- P Krause Willi-am- u

A ústi nov i lot 1H !) Wal-nu- t

Hill za íCJfK) íarie Prokopo

'o nejvřeleji
čeněk Stastný

ňí 1244 již 15 ul na 13 a William ul kde dostáno jpro vás bolestmi Trháni zubů je
e Vám té nejlepíí obsluhy Na imoje zvláštnost

vá m mužem Václavu Krulišovi st

a ost lot li ' Sub of H :}0 Al- -i Oiiiaha Xebr 11 února '10
íkladě vběr nejlepších tuzemdsffflS

VFXJKVjf!'7 :Wift fff iSfílií b r i (fh t za lOt) The l'nitel Real
i nynější majitelů síně Metzovy

sky-c- i importovaných vín vSeho

druhu kořalek a doutníku Krás-
ná mÍKtnoftt pro pořádání schůzí

Dr Jos F Mareé

éeský zubař
207— OH Nevili Woek 16 and

Ilarney St — Tclephone : Dou-Kla- s

2íh-
-

Ind A 2MT 2H-- 1

— Paní Franees Svobodová z

Missoula Mont darovala na 1'stř
Matici ftkolskoii ohnou iM(H) který

zábav a divadel VSe jest znovn-zřízen- o

a vyhovuje vžem požadav-
kům 37tř

složila v adm našeho závodu S

SQUARE OEAL GOAL CO

913 již 13 ul Omaha Neb
Prodáváme dosud pravé TRENTOX kusové uhlí $fi50 tu-

na Zkuste naše WASII KfJG uhlí pro svá vařící kamna Máme

nejlepší BCKANTON tvrdé ublí

Sklad: Tel Doug 1037— Úřadovna : Donjf 4131 15-5r- n

líky kvitujeme

tW Kdykoli byste si přáli ob

— V nemocnici nv Josefa zemřel
v imhotii 27tiletý krajan Karel

Kapek syn známého a váženého

zdejšího pekaře p Antonína Kap-
ka z již VI ul následkem horké
nemoee kterou byl na Iňžko

po dobu eelýeh í!ti neděl

FRANK KOTĚHv !' rWios 1 Zboíl n}lepl
JOMEF PUjíT i vAU ti IIIWlllí !

ceny nejntžál

í'ttnm svým fiř!nivi'úm a éekř veřřjnimti vfiliec otiHiiinjenn' p

jni( od p Váe Miřiovukého vykoupili a kle tíelm novými zAwilmini opa-

třili

Crccorní a zolozářsbý ebebod
ettlo 1261 Jlinl 18 ullct OKAHI KEB

Snahou nitňl je ]caiiebo vorrni'' ohslmižiti tmťun tím nejli'ším
Mámi víelio Amhti řcrlvou %xartťi Domitcf i import růn nakládat)'1

ovoe nyrtipy a fxiviilla D41 pěktíř ťlní náloti Kiri'ulAn'ivř ozlntmA

uklenéDé emailová a plnchové pra t utrojp mfrléti vany ídimaky Ni-

tí vonná mýdla a toiletni potřeby

Kaldý Án možno u n& obdrželi % farmy éerxivá vej'e chutný ehfih

a jiné poíivo jalilka a sselrniny jakož i vyt uziiářitkř výrobky

(Fr Trouby proululó (ipei-iabty-
)

V úterý ▼ patk řprstvé mánlo fHrmTké

Zboží možii lež objednati telefonem: Dottglaa 5573

3O4 V příwií krnj-tní- i poroiiíí

KOTÉRA a SLOUP

jednat! jakákoli vina importovaná
i zdejší nejlepší kvality a stejně
dobré likéry za nejniiií ceny ma-

žete tak učinitl telefonicky (Doug IZesnuly narodil c ve Vídní a do

1907) anebo obrátit! se přímo naAmeriky přijel svými rodiéi

před Hit i roky Smrt jeho opla-

kávají bolem zdrcení rodiče bratr
firmu V Schneider & Klein v čís

1232 jiiní 13 ulice s vědomím ie
a wslra Pohřeb jelm konal ae bndete obslouženi rychle a k nej- -

mocí vyskytuje ne v řadách na-

šich krajanň Mezi jinými onemoc-

něla též paní Marie Iviiiulnvá

manželka pana Karla Kuncla zná

mého zdejšího řezníka K neumě-
né paní povolán byl ihned lékař
který doufá že pnul Kimclová v

brzku opět ne pozdraví

včera odfMdeilne z tloimi smutku
na Tes k hřbitov Tru- -

většímu uspokojení 25-t- ř

— V přítomné dobé mnoho ne- -


